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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 30 stycznia 2019 roku 

 

ZMARLI  

Bożena GURBAŁA - pracownik Jagiellońskiego Centrum Językowego, starszy wykładowca 

języka angielskiego - zmarła 12 grudnia 

prof. dr hab. Maria STARZYCKA - pracownik Akademii Medycznej w Krakowie, 

a następnie Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum. W latach 1996-2004 

kierownik Katedry i Kliniki Okulistyki Wydziału Lekarskiego. W latach 1990-1993 oraz 1996-

1999 prodziekan Wydziału Lekarskiego. Odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi – zmarła 20 

grudnia 

Prof. dr hab. Maria BORUCKA-ARCTOWA - pierwsza w Polsce kobieta - profesor prawa. 

Kierownik Katedry Socjologii Prawa na Wydziale Prawa i Administracji UJ (1971- 1991). 

Kierownik Zespołu Badań nad Świadomością Prawną Społeczeństwa Polskiego w Instytucie 

Nauk Prawnych PAN (1970 - 1993). Odznaczona wieloma orderami i medalami, w tym 

Krzyżem Kawalerskim, Krzyżem Oficerskim oraz Krzyżem Komandorskim Orderu 

Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla kultury polskiej – zmarła 23 grudnia 

Ks. bp prof. dr hab. Tadeusz PIERONEK - rektor Papieskiej Akademii Teologicznej  

w Krakowie w latach 1998-2004. Członek Polskiej Akademii Nauk, Polskiej Akademii 

Umiejętności. Wielki Przyjaciel Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarł 27 grudnia 

doc. dr hab. Irena PRZEMECKA - emerytowany pracownik Instytutu Filologii Angielskiej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zastępca dyrektora (1981–1987), a następnie dyrektor (1987–

1996) Instytutu Filologii Angielskiej UJ. Kierownik Zakładu Literatury Amerykańskiej (1990–

1996). Odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski 

oraz Złotym Krzyżem Zasługi – zmarła 2 stycznia 
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dr Bohdan HNATÓW - emerytowany nauczyciel akademicki. W latach 1970-1997 

zatrudniony w Klinice Chorób Uszu, Nosa i Krtani Akademii Medycznej w Krakowie, 

a następnie Katedry i Kliniki Otolaryngologii AM. W latach 1974-1997 Kierownik Pracowni 

Foniatrycznej – zmarł 11 stycznia 

dr Jacek KAJTOCH - długoletni pracownik Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – zmarł 13 stycznia 

Karina KINDYKIEWICZ - wieloletni pracownik Działu Współpracy Międzynarodowej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Związana z Uczelnią w latach 1966-2006 – zmarła 17 stycznia 

 

 

KALENDARIUM 

13 grudnia  

Rektor W. Nowak przewodniczył tradycyjnemu spotkaniu z nowymi pracownikami, 

zatrudnionymi w Uniwersytecie Jagiellońskim. W uroczystości odbywającej się w Auli 

Collegium Novum uczestniczyli wszyscy członkowie kolegium rektorskiego. 

 

14 grudnia  

Rektor W. Nowak, podczas uroczystości zorganizowanej w Collegium Novum, wręczył 

nagrody laureatom XVIII edycji konkursu im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego. 

Zwycięzcami zostali autorzy książki „Ukraiński Piemont: Ruś Zakarpacka w okresie autonomii 

1938-1939” prof. Piotr Kołakowski i prof. Michał Jarnecki. Nagrodę honorową otrzymał dr 

hab. Maciej Górny za książkę „Kreślarze ojczyzn: geografowie i granice międzywojennej 

Europy”. Nagroda im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego przyznawana jest od 2001 

roku przez Polskie Towarzystwo Historyczne - Oddział w Krakowie i Wydział Historyczny 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Fundatorem nagród jest Wydawnictwo Literackie. 

 

Prorektor D. Malec uczestniczyła w wideokonferencji zarządu sieci Coimbra.  
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Rektor W. Nowak wręczył złoty medal "Plus ratio quam vis" profesorowi Janowi 

Ostrowskiemu, wieloletniemu pracownikowi naukowemu Instytutu Historii Sztuki 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Uroczystość odbyła się w sali im. Karola i Karoliny 

Lanckorońskich w Collegium Iuridicum. 

Prorektor J. Popiel otworzył zorganizowaną w Pałacu Pusłowskich wystawę Xawery Pusłowski. 

Krakowski, polski, światowy.  

14-15 grudnia 

Prorektor A. Edigarian uczestniczył odbywającym się w Ciążeniu posiedzeniu Uniwersyteckiej 

Komisji Kształcenia. 

 

17 grudnia  

Rektor W. Nowak, prorektorzy A. Edigarian, D. Malec i J. Popiel uczestniczyli w tradycyjnym  

Opłatku Emerytowanych Profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn uczestniczyli w uroczystym otwarciu nowej siedziby 

Narodowego Centrum Nauki w Krakowie. Tego dnia odbyło się pierwsze posiedzenie Rady 

NCN w kadencji 2018-2020, podczas którego, w drodze głosowania, wybrano nową 

przewodniczącą - prof. Małgorzatę Kossowską z Wydziału Filozoficznego UJ. W tym gremium 

zasiada jeszcze prof. Anetta Undas z Wydziału Lekarskiego. 

Prorektorzy St. Kistryn i J. Popiel spotkali się z Sekretarzem Stanu w MNiSW, Piotrem 

Dardzińskim. 

Rektor W. Nowak i wszyscy członkowie kolegium rektorskiego uczestniczyli w świątecznym 

spotkaniu opłatkowym Collegium Medicum UJ. 

 

18 grudnia 

Rektor W.  Nowak, prorektorzy A. Edigarian i D. Malec wzięli udział w Opłatku Społeczności 

Studenckiej zorganizowanym przez Samorząd Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Prorektor St. Kistryn w imieniu UJ podpisał w Collegium Maius trójstronne porozumienie 

pomiędzy Narodowym Centrum Promieniowania Synchrotronowego Solaris a Uniwersytetem 

Nauk Stosowanych Hochschule Niederrhein z Niemiec oraz Instytutem Promieniowania 

Synchrotronowego w Tajlandii.  
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19 grudnia  

Prorektor D. Malec uczestniczyła w wideokonferencji zarządu sieci Coimbra.  

Rektor W. Nowak i wszyscy członkowie kolegium rektorskiego gościli w Collegium Novum 

przedstawicieli środowiska akademickiego Krakowa i Uniwersytetu Jagiellońskiego, członków 

Senatu, pracowników naszej uczelni, przedstawicieli władz miasta i regionu, korpusu 

dyplomatyczny oraz duchowieństwa, podczas tradycyjnego spotkania opłatkowego. 

 

20 grudnia 

Rektor W. Nowak i prorektor T. Grodzicki odsłonili w budynku Katedry i Kliniki Ginekologii 

i Położnictwa UJ CM popiersie Ignaza Semmelweisa. Wydarzenie to uczciło 200-lecie urodzin 

węgierskiego lekarza położnika, pioniera antyseptyki. 

21 grudnia  

 

Rektor W. Nowak uczestniczył w uroczystym otwarciu Ośrodka Robotyki Medycznej  

w Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie, podczas którego zaprezentowano najnowszy zakup 

Szpitala Uniwersyteckiego - robota do operacji chirurgicznch Senhance, marki Transenterix.  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w telekonferencji sieci uniwersyteckiej UNA EUROPA. 

 

3 stycznia  

Rektor W. Nowak uczestniczył w uroczystościach pogrzebowych biskupa Tadeusza Pieronka, 

odbywających się w kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła przy ul. Grodzkiej w Krakowie. 

Prorektor D. Malec wzięła udział zorganizowanym w Collegium Novum spotkaniu z Dyrekcją 

Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Małopolskiego. 

6 stycznia  

Rektor W. Nowak, prorektorzy A. Edigarian, D. Malec, St. Kistryn i J. Popiel uczestniczyli  

w tradycyjnym Uniwersyteckim Koncercie Noworocznym zorganizowanym w Auditorium 

Maximum UJ, gdzie tegorocznymi gośćmi zaproszonymi przez władze UJ do wykonania 

koncertu byli muzycy z Grupy MoCarta i Orkiestry Akademii Beethovenowskiej, którzy 

wystąpili pod batutą Macieja Niesiołowskiego. 
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8 stycznia  

Prorektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanym w Collegium Novum spotkaniu 

z przedstawicielami  związku NSZZ „Solidarność”. 

9 stycznia  

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w spotkaniu w Biurze Polskiej Komisji Akredytacyjnej  

w Warszawie. 

 

9-10 stycznia  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w odbywającym się w Brukseli zebraniu prorektorów sieci 

uniwersyteckiej The Guild. 

 

10 stycznia  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w zorganizowanym w belgijskim Leuven spotkaniu zarządu 

sieci uniwersyteckiej UNA EUROPA. 

 

11 stycznia  

Rektor W. Nowak, prorektorzy A. Edigarian i D. Malec uczestniczyli w uroczystości wręczenia 

na ręce Elżbiety Sondel, wdowy po zmarłym w 2017 roku profesorze Januszu Sondlu, Księgi 

Pamiątkowej pt. Prawne aspekty podróży i turystyki – historia i współczesność. Prace 

poświęcone pamięci profesora Janusza Sondla".  

 

17-18 stycznia  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w konferencji “Studenci zagraniczni w Polsce 2019”, 

prowadząc panel “Umiędzynarodowienie badań naukowych. Program ‘Polskie powroty i inne 

działania adresowane do Polonii naukowej - oczekiwania i realia” organizowanej przez 

Fundację Edukacyjną Perspektywy. 

 

18 stycznia  

  

Reprezentujący całą społeczność akademicką UJ prorektorzy - prof. Dorota Malec i prof. Jacek 

Popiel wpisali się do wystawionej w Urzędzie Miasta Krakowa księgi kondolencyjnej, 

składając w ten sposób ostatni hołd zamordowanemu 13 stycznia prezydentowi Gdańska 

Pawłowi Adamowiczowi.  



  

6 
 

 

19 stycznia  

Prorektor D. Malec uczestniczyła w noworocznym spotkaniu z emerytowanymi pracownikami 

zorganizowanym przez Dział Socjalny Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

20 stycznia  

Prorektor J. Popiel wziął udział zorganizowanej w Małopolskim Ogrodzie Sztuki uroczystości 

jubileuszu 60-lecia pracy artystycznej prof. Anny Polony. 

21 stycznia   

Rektor W. Nowak i prorektor J. Popiel uczestniczyli w odsłonięciu tablicy pamiątkowej 

poświęconej prof. Ignacemu Chrzanowskiemu przy Placu Biskupim w Krakowie.  

W uroczystości upamiętniającej zasłużonego historyka literatury polskiej i wykładowcy 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, ofiary Sonderaktion Krakau, wzięli udział pomysłodawcy 

inicjatywy: członkowie Stowarzyszenia Absolwentów UJ i Stowarzyszenia Absolwentów 

Wydziałów Medycznych UJ oraz współfundator tablicy: Małopolska Okręgowa Izba 

Pielęgniarek i Położnych. 

Prorektor St. Kistryn przewodniczył posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Nauki. 

Prorektorzy D. Malec i St. Kistryn wzięli udział w uroczystości obchodów Nowego Roku 

Chińskiego w UJ. 

 

22 stycznia   

Prorektor St. Kistryn przyjął wizytę Konsul Generalnej Węgier w Krakowie, p. Adrienne 

Körmendy. 

 

22 stycznia  

Rektor W. Nowak, prorektorzy A. Edigarian, D. Malec, St. Kistryn i J. Popiel wzięli udział  

w otwartych, ogólnouczelnianych konsultacjach ze społecznością akademicką UJ, 

poświęconych projektowi nowego statutu UJ i wdrażaniu ustawy 2.0 w naszej uczelni. 

Prorektor J. Popiel wziął udział w spotkaniu organizacyjnym Dni Tischnerowskich i Dni Jana 

Pawła II. 
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INNE 

15 grudnia  

W Auli Collegium Novum UJ odbył się wspólny koncert z udziałem włoskiego chóru Gruppo 

Polifonico "Claudio Monteverdi" oraz Chóru Akademickiego Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Camerata Jagellonica. 

 

18 grudnia 

Podczas Gali Stypendialnej Sapere Auso - Małopolskiej Fundacji Stypendialnej wyróżniono 

absolwentów Uniwersytetu Jagiellońśkiego. W konkursie na najlepsze prace magisterskie  

z zakresu edukacji ekologicznej i ochrony środowiska - finansowany przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie nagrodę otrzymała Karolina 

Kozaczka a w konkursie o Nagrodę im. Marszałka Marka Nawary na najlepsze prace 

doktorskie, magisterskie i licencjackie, dotyczące ustroju oraz działalności samorządu 

terytorialnego,  a także przypominające sylwetki postaci związanych z samorządem 

terytorialnym nagrodę zdobyła Urszula Czajka.  

10-11 stycznia 

Dorota Maciejowska, kierownik Działu Współpracy Międzynarodowej UJ, została  wybrana 

przewodniczącą sieci IROs Forum. Pierwsze w roku 2019 posiedzenie Rady IROs Forum 

(International Relations Offices Forum), inaugurujące jedenasty już rok jej aktywnego 

funkcjonowania, odbyło się w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach. Członkowie Rady 

jednomyślnie zdecydowali o powierzeniu przewodniczenia siecią na kadencję 2019–2021 

Dorocie Maciejowskiej. 

17-18 stycznia 

Podczas konferencji „Studenci zagraniczni w Polsce 2019", zorganizowanej przez Konferencję 

Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP), SGGW oraz Fundację Edukacyjną 

"Perspektywy" przyznano wyróżnienia w II edycji konkursu Nagrody Środowiskowej 

"Gwiazdy Umiędzynarodowienia/Internationalization Stars". Nagrodą w 2019 roku 

"Gwiazdą Zarządzania - Management Star" uhonorowana została Dorota Maciejowska z 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

 

http://www.gwiazdyinternacjonalizacji.pl/
http://www.gwiazdyinternacjonalizacji.pl/


  

8 
 

Dokument sporządzono 23 stycznia 2019 r. 
 

Informacje zebrał i opracował: 

Adrian Ochalik 

Rzecznik Prasowy UJ    


